報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年２月１８日

高校生による政策提言発表会を開催します

～「伊万里市地域デザイナー」による若者視点のまちづくり提案～

 伊万里市では、今年度から市内高等学校支援事業を開始しており、その一

環として、若者の視点をまちづくりに活かすことを目的に、伊万里高等学校

の 1 年生を「伊万里市地域デザイナー」に委嘱し、地域課題の探究と政策提

言に取り組む新たな事業を展開しています。

本事業では、市長講演会や市役所各課による出前講座、市内外でのフィー

ルドワーク等を通じて、生徒たちが地域の現状や課題を学び、自らの関心に

基づいて課題設定・調査・分析・提案までを主体的に行ってきました。

このたび、校内発表会を経て選出された 5 チームによる政策提言発表会を、

下記のとおり開催いたします。

記

  １．日 時   令和 8 年 2 月 27 日（金）10：00～11：30

  ２．場 所 伊万里市役所 4 階 大会議室

  ３．参加者   ・伊万里高等学校 代表 5 チーム（約 20 名）

・市長、副市長、各部長等

・長崎県立大学経営学部 学生（約 15 名）

※市内フィールドワークの一環として参加

  ４．内 容   ・高校生による政策提言発表（5 チーム）

・市長、副市長、各部長による講評

※発表会終了後、記念撮影を予定しています。

問合先
 総合政策部企画政策課

担当 古賀
電話 0955-23－2124